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مخبر در دیدار با خانواده شهید رئیسی:

 رئیسی برای خدمت به مردم 
شب از روز نمی‌شناخت
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اکنون که 6 تن از نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری احراز صلایحت شده‌اند، فضای 
انتخاباتی کشور وارد مرحله حساسی شده است 
که در آ‌ن نامزدها بلوغ فکری و سیاسی خود را به 

نمایش خواهند گذاشت.
اگر در انتخابات ریاست جمهوری دور قبل به یاد 
داشته باشید،‌ شاید بتوان تنها فردی که اخلاق را 
رعایت کرد و از ایجاد فضای اتهام و افترا دوری 

کرد شیهد ابراهیم رئیسی بود.
او توانتس در مناظره‌های انتخاباتی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 ظرفیت،‌قابلیتف 
بلوغ فرکی و سیاسی خود را نشان دهد و به 
همگان بگوید که می‌توان اخلاق مدار بود و در 

انتخابات نیز پیروز شد.
اکنون 6 تن برای انتخابات ریاست جمهوری 8 
تیر 1403 احراز صلاحیت شده‌اند که از آنها 
انتظار می‌رود تا رویه شهید رئیسی را در تبلیغات 
انتخاباتی و مناظره‌ها در پیش بگیرند تا از ایجاد 
فضای تخریب، تهمت، بد اخلاقی‌های سیاسی و 

احتمالا ایجاد فضای تشنج جلوگیری شود.
کشور نیازمند آرامش است و این آرامش نباید 
با برخی رفتارها به هم بریزد، گرم کردن تنور 
انتخابات به معنی به هم ریختن آرامش در فضای 
انتخاباتی نیست، نباید به هر ابزاری دست زد تا 

به اهدف دست یافت.
چنین رویه‌ای در کشورهایی چون آمریکا رواج 
دارد که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
از هر وسیله و ابزاری برای رسیدن به هدف و 
پیروزی ذدر انتخابات بهره می‌برند و اخلاق در 
میان آنها جایی ندارد.مآمریکا رواج دارد که رقبا 

آنهایی که احراز صلاحیت نشده‌اند نیز باید 
با تبعیت از قانون و نظر شورای نگهبان،‌ اگر 
اعتراضی دارند از مسیر قانونی آن را پیگیری 
کنند و اعتراض و مخالفت خود را در این برهه 
در فضای انتخاباتی کشور وارد نکنند که این 
امر باعث خواهد شد تا بر روی مشارکت تأثیر 
منفی بگذارد. احراز صلاحیت نشدگان نیز باید 
رشد فکری و سیاسی خود را در این مقطع 
نشان دهند و اثبات کنند که در طول چند سال 
مسئولیت‌هایی که داشته‌اند،‌ توانسته‌اند قانونمدار 

و فهمیده عمل کنند.
اکنون زمان انتخاب از میان این شش تن فرا 
رسیده و مردم باید بین آنها یک تن را در 8 تیر 
ماه برگزینند تا دولت جدید کار خود را آغاز کند.
انتخاب کار سخت و دشواری است، هر انتخابی 
تبعاتی می‌تواند داشته باشد، 17 روز تا انتخابات 
باقی است، چهره‌هایی که احراز صلاحیت 
شده‌اند افراد گمنامی نیستند، اما از میان آنها 
باید مناسب‌ترین و بهترین گزینه را به ریاست 

جمهوری رساند.
رهبر معظم انقلاب که همواره بر روی مشارکت 
بالای مردم در انتخابات تأکید کرده‌اند بر روی 
انتخاب درست و اصلح نیز تأکید داشته و دارند. 
ایشان گفته‌اند؛ »در انتخاب بایستی دقت کرد. 
تأکید می‌کنم به وعده و حرف اعتماد نکنید. به 
گذشته شخص نگاه کنید. کارآمدی را با حرف 

نمیشود تشخیص داد.«
هر یک از نامزدهای احراز صلاحیت شده 
کارنامه‌ای دارند که مردم می‌توانند به آنها رجوع 
کنند و با تجزیه و تحلیل عملکردها یک انتخاب 

درست را رقم بزنند.
شعارها و وعده‌ها نمی‌تواند ملاک باشد، هر آنچه 
که برای یک رأی و انتخاب درست نیاز است به 

گذشته و کارآمدی فرد بستگی دارد.
ضمن این که اگر مردم دیدند نامزدی سعی دارد 
خود را به شخصیت موجهی نسبت دهد، این 
نیز از روی ضعف او است چرا که می‌خواهد از 
محبوبیت پان شخصیت استفاده کرده و در واقع 

سوء استفاده کرده تا بتواند رأی جمع کند.
انتشار عکس خود با شخصیت‌های محبوب و 
مردمی نمی‌تواند ملاک برای انتخاب مردم باشد 
این اقدام نیز خود فریب افکار عمومی است و 

البته نامزدها هم نباید از این اقدام بهره ببرند.
برای اثبات خود نیاز به تخریب دیگران یا سوء 
استفاده از شخصیت‌های محبوب مردمی نیست، 
آنچه خود دارند به مردم عرضه کنند مردم خود 

انتخاب خواهند کرد.
قدر مسلم، این انتخابات در شرایط مهم و 
حساسی برگزار می‌شود که نیازمند رعایت 
یکسری ملاحظات ملزومات است اگر نامزدها و 
جریان‌های سیاسی که از آنها حمایت می‌کنند 
بیراهه بروند و پا بر روی خط قرمزها بگذارند، 
زیان چنین رفتاری برای کشور سنگین خواهد 
بود. نامزدها و حامیان آنها باید مراقب باشند تا 

بهانه دست دشمن ندهند.

 بهره برداری انتخاباتی 
از شخصیت‌های محبوب ممنوع

امیر واحدی:

 بسیاری از کشورها 
خواهان پهپادهای ایرانی هستند
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صفحه 1

دست خالیِ بی‌اخلاقان در انتخابات از برنامه

مسئله‌ی وقوع بی‌اخلاقی در انتخابات و اخلاق‌مداریِ آنان، یک موضوع ریشه‌ای است. 
اگر بخواهیم آن را درمان ریشه‌ای کنیم تا اینکه صرفاً با پند و اندرز و نصیحت بخواهیم 
با آن مقابله کنیم، باید برنامه‌های درازمدت ریشه‌ای درخصوص مسئله قانون انتخابات و 
نحوه‌ی حضور کاندیداها در انتخابات‌ها داشته باشیم. این پیشگیری‌ها باید آنجا انجام شود 

که کار به اینجاها نکشد.
اگر بخواهم دو پارامتر را ارائه کنم که این دو پارامتر باعث می‌شود بداخلاقی‌ها در 
انتخابات صورت بگیرد، پارامتر اول این است که شاید برخی‌ها در این دوره و یا ادوار قبل 
ثبت‌نام کنند که در خودشان توانایی قبول مسئولیت دومین شخص کشور را نبینند. اما 

برای اینکه یک نوع اشتهار سیاسی پیدا کنند کاندید می‌شوند. 
این افراد طبعاً برای اثبات وجود خودشان، چه قبل از تایید صلاحیت‌ها و چه بعد که 
شورای نگهبان اعلام می‌کند که چه کسانی تایید و چه کسانی رد شدند، شروع به 
پرخاشگری می‌کنند. علت این است که اساساً این‌ها در حد و اندازه‌ی ریاست جمهوری 

نبودند ولی آمدند و ثبت‌نام کردند؛ این‌ها برای یک نوع اشتهار سیاسی آمده‌اند.
پارامتر دوم آن است که برخی اثبات وجود خودشان را در نفی دیگران می‌دانند. قاعدتاً 
این‌ها مجبور می‌شوند به بداخلاقی روی بیاورند؛ به تهمت زدن، افترا و ایجاد تشکیک 
بپردازند. چون چیز قابل توجهی برای عرضه و رأی گرفتن ندارند؛ بیشترین اشتهاری که 

کسب و جلب آرای عمومی می‌کنند این است که به دیگران پرخاشگری کنند.
چنین فردی چیزی از خود ندارد و تنها راهی که بخواهد مقداری افکار عمومی را جلب 
کند این است که به دیگران پرخاشگری کند. این یکی از عوامل مهم بدخلاقی‌های 
سیاسی است؛ مثلًا یک فرد در مناظره‌ها یا در فضای مجازی نمی‌گوید که برنامه‌های 
دولتی که می‌خواهم تشکیل دهم چیست و از چه مدیرانی استفاده خواهم کرد؛ و درباره‌ی 
سیاست حارجی، داخلی، حوزه اقتصادی و غیره سخن نمی‌گوید ولی از سوی دیگر 

می‌گوید که فلان کاندیدِ دیگر، فلان مشکلات و حواشی را دارد.
کار چنین فردی، نفی دیگران برای اثبات خود است؛ این نفی دیگران جز از طریق 
پرخاشگری هیچ راه‌حل دیگری ندارد. بنابراین شروع به پرخاشگری می‌کند و در همه‌ی 
انتخابات‌های گذشته شاهد این موضوع بودیم. در این موقع، کسی که مورد پرخاشگری 
قرار می‌گیرد، ساکت نمی‌نشیند و او هم مجبور است که پاسخ بدهد. وقتی هم که پاسخ 

می‌دهد، این بداخلاقی دو برابر می‌شود.
نتیجه‌ی این می‌شود که در انتخابات ریاست جمهوری 1388 بداخلاقی‌هایی در 
مناظره‌های کاندیداها صورت گرفت و باعث شد التهاب شدید سیاسی بعد از انتخابات 
به‌وجود بیاید و نظام اسامی هم هزینه زیادی به‌خاطر آن پرداخت کرد. این به‌خاطر 
همین مسئله‌ی پرخاشگری، تهمت‌زنی‌ها و بی‌آبرو کردن طرف مقابل بود. در حالیکه 

مناظره ریاست جمهوری اصلًا محل این حرف‌ها نیست.
چرا این اتفاقات می‌افتد؟ به نظرم لازم است یک‌بار دیگر در قوانین‌مان بازنگری کنیم 
که چرا در یک انتخاباتی مثلا 80 نفر ثبت‌نام کردند؟ )این تازه خوب است، اگر همه 
می‌خواستند بیایند بیشتر از 200-250 نفر کاندیدا می‌شدند!( چرا قانون به افرادی اجازه 

می‌دهد ثبت‌نام کنند که بعد به این نوع بداخلاقی‌های سیاسی منجر شود؟
خوب است به این نکته فکر کنیم که چرا قوانین ما فقط روی سیاسی بودنِ کاندیدا 
تأکید دارد؟ چرا بر اینکه فرد چقدر توانایی‌های مدیریتی، اجرایی و سوابق کافی برای 
فهم مدیریت کلان کشور دارد یا ندارد مورد توجه در تایید صلاحیت‌ها قرار نمی‌گیرد؟ 
یعنی قانون این را ذکر نکرده است. بنابراین کسی که در مجلس یک یا دو دوره نماینده 
بوده و اصلًا کار اجرایی هم نکرده یا فردی مثلا سال‌ها رئیس یا دبیر یک کمیسیون بوده، 
به‌راحتی به خودش اجازه می‌دهد که برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کند در 

حالیکه در عمرش در یک وزارتخانه در حد یک معاون هم نبوده است.
این‌چنین است که این افراد می‌آیند و یک تعدادی رد صلاحیت می‌شوند، سپس اعتراض 
و داد و بیداد می‌کنند و شورای نگهبان را تضعیف و افکار عمومی را ملتهب می‌کنند. اگر 
هم تایید صلاحیت شوند در صحنه‌ی انتخابات به کاندیداهای دیگر برای اثبات وجود خود 
پرخاشگری می‌کنند. بنابراین نتیجه این می‌شود که بداخلاقی‌ها به‌وجود می‌آید. به‌نظرم 
بداخلاقی را با نصیحت نمی‌شود حل کرد بلکه باید آن را ریشه‌ای حل کرد تا آن‌هایی که 
دست‌شان از برنامه و سوابق مکفیِ اجرایی خالی است، نتوانند به این عرصه پا بگذارند که 

به بداخلاقی منجر شود.  تسنیم

صفحه 8

 9 کشوری که بیشترین 
شرکت‌ها را در ایران دارند

m.director80@yahoo.com

محمد صفری

صفحه 6

سودی که جنگ به همراه دارد

صفحه 2

فشار از پایین، چانه‌زنی از بالا
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 ایران را دستی دستی
 تحویل ندهید؟!
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مناقصه عمومي يك مرحله اي فراخوان شماره 10 / 1403
شماره سامانه ستاد 2003100374000012

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز – نیروگاه رامین

ت دوم
نوب

شرکت مديريت تولید برق اهواز در نظر دارد فراخوان بازسازي يك دستگاه استاتور و روتور الكتروموتور دريناژ پمپ مورد نیاز نیروگاه رامین را از طریق سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت برگزار نماید. كليه مراحل برگزاري فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاكتها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضاي الكترونيكي به صورت بر خط براي 

كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: روز یكشنبه مورخ 1403/03/20 و روز دوشنبه مورخ 1403/03/21 
- مهلت دریافت اسناد فراخوان از روز دوشنبه مورخ 1403/03/21 لغایت روز یكشنبه مورخ 1403/03/27

-  مهلت ارسال پيشنهادات: تا ساعت 12:00 روز شنبه مورخ 1403/04/09 
- زمان بازگشایی پاكتها : ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/04/09 

- محل تامين اعتبار: از محل بودجه تعميرات اساسی می باشد.
-نوع و تضمين شركت در فرایند ارجاع كار: مبلغ 750.000.000 ریال ) هفتصد و پنجاه ميليون باشد( كه بر اساس آخرین آیين نامه تضمين براي معاملات دولتي می بایست تهيه و 

تسليم  گردد. 
-اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار:  اهواز - كيلومتر 20 جاده مسجد سليمان - شركت مدیریت توليد برق اهواز - نيروگاه رامين و تلفن 4-34449041-061 داخلي 4569

سایر اطلاعات و جزیيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
حق الدرج دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ چاپ نوبت اول: 1403/03/20 - تاریخ چاپ نوبت دوم: 1403/03/21

سال  1403 ؛سال جهش تولید با مشارکت مردم و مقام معظم رهبري )مد ظله العالی(

وزیر بهداشت از اجرای طرح غنی‌سازی آرد ناصر ایمانی 
در ۱۰ استان کشور خبر داد و گفت: طرح 
توزیع آرد سبوس‌دار در نانوایی‌های داوطلب 

اجرا می‌شود.
بهرام عین‌اللهی در همایش روز جهانی ایمنی 
غذا که دیروز در سالن همایش‌های بین‌المللی 
صدا و سیما برگزار شد، با بیان اینکه اقدامات 
دولت سیزدهم در زمینه بهداشت بسیار 
ارزشمند است، به حضور خود در مجمع 
جهانی سامت در ژنو اشاره کرد و گفت: در 
این نشست رئیس جمهور شهید را به عنوان 
حامی مردم در زمینه سامت معرفی کردم.
عین اللهی با بیان اینکه تشکیل جلسه شورای 
عالی سامت و امنیت غذایی در دستور کار 
دولت سیزدهم قرار گرفت، اظهار کرد: پیش 
از دولت سیزدهم، برگزاری جلسات شورای 
عالی سامت لغو شده بود، اما پس از روی 
کار آمدن دولت سیزدهم، سه جلسه شورای 
عالی سامت برگزار شد.وزیر بهداشت با 
بیان اینکه »امنیت غذایی« و »تولید غذا« 
با یکدیگر تفاوت دارند، افزود: هنگامی که از 
تولید غذا سخن به میان می‌آید باید به امنیت 
غذایی توجه کنیم و وزارت بهداشت به عنوان 
متولی حوزه سلامت، متولی امنیت غذایی نیز 
به حساب می‌آید و نکته مهم و اساسی این 
است غذا از منظر کمی و کیفی باید سالم 
باشد.عین اللهی با بیان اینکه حوزه سلامت 
جزو قوی‌ترین حوزه‌های کشور به حساب 
می‌آید، اظهار کرد: پس از انقلاب اسامی، 
دستاوردهای بسیاری در حوزه سلامت حاصل 

شده است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه موضوع امنیت 
غذایی بسیار گسترده است، گفت: مبحث 
غذا از آغاز زنجیره تولید تا رسیدن یک 
محصول به سفره مردم باید تحت پوشش 
ادامه  امنیت غذایی قرار گیرد.عین‌اللهی در 
اظهار داشت: شورای عالی تغذیه و شورای 
عالی سامت طی ۲۰ سال گذشته با یکدیگر 
ادغام شده‌اند و تفکیک‌ناپذیر هستند.

وی با اشاره به سیاست‌های ابلاغی مقام 
معظم رهبری در حوزه سامت گفت: تامین 
امنیت غذایی و دسترسی مطلوب به غذا 
در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
قرار دارد.عین‌اللهی با بیان اینکه موضوع 
امنیت غذایی در کانون توجه رییس‌جمهور 
شهید قرار داشت، خاطرنشان کرد: همایش 
روز جهانی امنیت غذایی با دستور رئیس 
جمهور در حال برگزاری است. ایشان همواره 
بر ضرورت تامین امنیت غذایی و دسترسی 
همگانی به غذای سالم تاکید داشت.وی با بیان 
اینکه سند »شورای سلامت و دانش‌بنیان« به 
تصویب رسیده، افزود: به طور قطع، استفاده 
از توان شرکت‌های دانش‌بنیان که وابسته به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی هستند در زمینه 

سلامت غذا اثرگذار است.
وی از اجرای طرح غنی سازی آرد در ۱۰ 
استان کشور خبر داد و گفت: طرح توزیع 
آرد سبوس‌دار در نانوایی‌های داوطلب اجرا 
می‌شود.عین‌اللهی درباره توزیع شیر در 
مدارس نیز گفت: توزیع شیر در مدارس 
متوقف شده بود اما پس از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم، این طرح بار دیگر از سر 

گرفته شد‌ و در حال حاضر وزارت آموزش 
و پرورش مسئولیت توزیع شیر را بر عهده 
گرفته است.وی با بیان اینکه دولت سیزدهم 
به منظور دسترسی به غذای مناسب، توزیع 
کالابرگ را در دستور کار قرار داده است، 
گفت: طرح توزیع کالابرگ رایگان می‌تواند 
خطر عدم دسترسی به مواد غذایی سالم را 
در مناطق محروم کاهش دهد.وزیر بهداشت 
با بیان اینکه رژیم غذایی ناسالم با وضعیت 
مالی ارتباط ۱۰۰ درصدی ندارد، افزود: برخی 
افراد دارای وضعیت اقتصادی مناسبی هستند 
اما رژیم غذایی نامناسبی دارند و از غذاهای 
پرکالری، چرب و پرنمک تغذیه می‌کنند.عین 
اللهی تاکید کرد: مصرف میوه و سبزیجات باید 
در رژیم غذایی لحاظ شود؛ چرا که می‌تواند 
ابتلا به بیماری‌های غیر واگیر را به میزان ۲۰ 
درصد کاهش دهد.وزیر بهداشت با اشاره به 
آمار سازمان بهداشت جهانی درباره وضعیت 
رژیم غذایی در کشورهای آسیایی و آفریقایی 
گفت: بر اساس آمار و ارقام منتشر شده، حدود 
۲ میلیارد نفر از مردم جهان که در کشورهای 
آسیایی و آفریقایی زندگی می‌کنند، دارای 

رژیم ناسالم هستند.
عین اللهی در ادامه با بیان اینکه  متاسفانه 
میزان مرگ و میر ناشی از بیماری‌های 
غیرواگیر بسیار زیاد است، بر تاثیرگذاری 
اثرات زیست محیطی بر امنیت غذایی اشاره 
کرد و گفت: گازهای گلخانه‌ای بر محیط 
زیست و محصولات کشاورزی اثر می‌گذارد و 
می‌تواند سبب افزایش فلزات موجود در مواد 

غذایی شود.

اجرای طرح غنی‌سازی آرد در ۱۰ استان کشور

کاندیداهای احراز صلاحیت ‌شده انتخابات ریاست‌ جمهوری ۱۴۰۳ معرفی شدند
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